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445,819,069 35,404,808 481,223,877 456,027,577 454,594,257 25,196,299

106,475,459 43,059,043 149,534,502 144,230,759 143,368,891 5,303,744

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 14,770,497 -1,226,830 13,543,666 13,543,665 13,543,608 1

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 47,574,323 47,574,323 45,871,366 45,871,366 1,702,957

Remuneraciones Adicionales y Especiales 80,264,500 -2,912,708 77,351,793 74,227,558 74,174,834 3,124,234

Seguridad Social 10,954,489 -1,334,408 9,620,081 9,159,852 8,350,766 460,229

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 465,374 962,944 1,428,318 1,428,317 1,428,317 1

Previsiones 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 20,600 -4,279 16,321 0 0 16,321

65,815,836 854,796 66,670,632 58,865,582 58,862,372 7,805,050

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of. 62,952,127 -1,589,426 61,362,700 55,722,335 55,722,335 5,640,365

Alimentos y Utensilios 719,540 1,151,892 1,871,433 1,597,549 1,597,549 273,883

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 874 874 710 710 164

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 616,713 163,270 779,983 212,758 212,758 567,225

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 27,358 27,358 2,892 2,892 24,465

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 556,480 961,508 1,517,988 1,072,627 1,072,627 445,361

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 185,976 47,875 233,851 19,946 19,946 213,905

Materiales y Suministros Para Seguridad 119 119 0 0 119

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 785,000 91,326 876,326 236,764 233,554 639,562

77,400,835 -28,549,845 48,850,990 46,612,595 46,044,351 2,238,396

Servicios Básicos 62,226,417 -58,436,327 3,790,090 3,214,310 3,178,798 575,780

Servicios de Arrendamiento 1,809,801 9,278,182 11,087,983 11,033,852 11,016,209 54,131

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 513,600 21,718,937 22,232,537 22,121,723 22,094,365 110,814

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 840,000 756,014 1,596,014 1,466,456 1,276,384 129,557

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,275,000 35,770 1,310,770 1,124,536 1,122,846 186,234

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,725,200 -738,398 986,802 964,872 964,872 21,930

Servicios de Traslado y Viáticos 5,221,474 -2,345,657 2,875,817 2,473,195 2,473,195 402,622

Servicios Oficiales 194,110 -187,412 6,698 2,580 2,580 4,118

Otros Servicios Generales 3,595,233 1,369,046 4,964,280 4,211,070 3,915,103 753,210

196,126,939 6,608,717 202,735,655 195,353,164 195,353,164 7,382,492

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 6,608,717 6,608,717 6,608,716 6,608,716 1

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 196,126,939 0 196,126,939 188,744,448 188,744,448 7,382,491

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 1,681,215 1,681,215 1,265,760 1,265,760 415,455

Mobiliario y Equipo de Administración 0 217,545 217,545 217,544 217,544 1

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 430,089 430,089 430,088 430,088 1

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 482,578 482,578 471,478 471,478 11,100

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 551,003 551,003 146,651 146,651 404,352

0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
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 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

 Inversión Pública 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2019

(PESOS)

SubejercicioConcepto
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Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo ) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

0 11,750,881 11,750,881 9,699,718 9,699,718 2,051,164

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 11,750,881 11,750,881 9,699,718 9,699,718 2,051,164

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of. 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Servicios Generales

Participaciones y Aportaciones 

Deuda Pública 

Gasto Etiquetado

 Servicios Personales 

Materiales y Suministros 
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2019
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0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

445,819,069 35,404,808 481,223,877 456,027,577 454,594,257 25,196,299 Total de Egresos

 Inversión Pública

 Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Participaciones y Aportaciones 

Deuda Pública

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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